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Nunavut Property Tax 
 
Senior Citizens and People with Disabilities Property Tax Relief (SCPDPTR) Application 

 
 

 

 

The Senior Citizens and Disabled Person's Property Tax Relief Act (SCDPPTRA) makes seniors 
and the people with disabilities eligible for property tax relief equivalent to their current-year 
levy, provided they both own (in whole or in part) their home and live in it for at least 184 
days per year. 

 

Please note that an application to the SCPDPTR program is required every year that you wish 
to receive relief. This is to ensure a homeowner's continued eligibility. Also, note that if you 
have an outstanding balance of tax levies accumulated prior to eligibility to the program, 
including interest charges, these are still owed to the government. 

 

 
 

1) I,                                            normally reside at the following address: 
First & Last Name 

Lot:   or Roll #:      
Block:                (as stated in the latest Tax Notice) 
Plan:    

 
in the Municipality of  , in a residential unit or mobile unit of  
 Community Name  
 

which I am the owner or part-owner and where I reside for at least 184 days per year.  
 

I am applying for property tax relief for the year  20  , because I am a: 
              (please check the applicable option)  

    Senior Citizen        

    Person with Disabilities  
 

Note: Where the applicant is unable to complete the application, another person may complete the 
application on their behalf and make an appropriate declaration.  

                               

Part I - Declaration of Residence 
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The SCPDPTR program is available to Nunavummiut who meet the following criteria: 

 
2a) For senior citizens, an applicant must: 

 
I. Have reached the age of 65 years on or before December 31st of the current year. 
II. Have included a copy of one of the following documents that display my date of birth: 

(please check the applicable option) 
Birth Certificate                     
Driver’s Licence  
Passport  
Firearms Licence  
Other Government ID       
 
 

2b) For people with disabilities, an applicant must either: 
 

i) Be in receipt of a severe or long-term disability pension or allowance under the 
following insurance plans: 

                        (please check the applicable option) 

Worker’s Compensation Act                       
Canada Pension Plan      
War Veterans Allowance Act     
Civilian War-Related Benefits Act                         
 

Or 
 
 

ii) Produce a copy of a medical certificate satisfactory to the Minister responsible for 
Community and Government Services indicating that the person has a severe prolonged 
disability. 
 

 
This document must clearly set out the nature and extent of the disability, to the Minister's satisfaction. 

 
To qualify for relief, an applicant must complete this form and submit any required documentation. Failure 

to do so means a homeowner is ineligible for the program. 
 

The Department of Finance may keep these documents for a minimum of seven years, for 
both audit and re-application purposes. 

 

 

 
 

  
(please indicate type) 

Part II – Eligibility and Supporting Documentation  



 
 

3) I hereby declare that I meet the eligibility criteria set out in the Senior Citizens and Disabled 
Persons Property Tax Relief Act and that I both reside in and am the owner or part-owner of the 
residential unit or mobile unit described in this application: 

 
   

Signature MM/DD/YYYY 
 
  

Print full name 
 

Contact Details:                  
  Telephone  Email 

 
  

 

This application does not become official until approved by the Government of Nunavut. 
Applicants will be notified that the approval has been granted within a few weeks of 
submitting their application to the Department of Finance. Note that knowingly providing 
false information through this application is a crime. 

 

Part III - Attestation & Contact 


